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Mielno nie bez powodu nazywane 
jest stolicą morsowania. Podczas 
trzydniowego Zlotu (9–11 lutego 
2018) do miasta przyjechało ty-

siące ludzi z całej Polski, ale również z za-
granicy. – Zarejestrowanych uczestników 
mieliśmy 3500, bo taka była pula biletów. 
Niewykluczone jednak, że sprzedaliby-
śmy ich jeszcze więcej, zainteresowanie 
było naprawdę duże – komentuje Maria 
Piskier z Biura Zlotu.

15–letnia tradycja
Stało się tak jednak nie bez powodu. Zlo-

ty w Mielnie organizowane są już od 15 lat. 
Na pierwszy z nich, w 2004 roku przyjechało 
120 uczestników. Dzisiaj ta liczba jest pra-
wie 30 razy większa, a podobne wydarzenia 
odbywają się już w całej Polsce. Żadna inna 
miejscowość nie może jednak pochwalić się 
Zlotem organizowanym z tak dużym rozma-
chem i nie sprowadza się to wyłącznie do licz-
by uczestników. – Dbamy o to, by uczestnicy 
ani przez chwilę się z nami nie nudzili. Już na 
długo przed wydarzeniem spotykamy się z 
przedstawicielami klubów i wspólnie ustala-
my program. Nie inaczej było w tym roku – 
mówi Anna Ledochowicz, organizatorka Zlotu 
i dyrektorka Centrum Kultury w Mielnie.

Bałtyckie Morsy to My!
Zlot rozpoczął się w piątek, 9 lutego. Dla 

wielu osób, zwłaszcza tych z daleka, najważ-
niejsza była kąpiel w Bałtyku. – Na co dzień 
morsujemy w jeziorze. Nad morzem natomiast 
zimą jesteśmy zazwyczaj tylko raz w roku, i to 
właśnie podczas Zlotu. Wtedy też obowiązko-
wo wchodzimy do Bałtyku, i tak już ósmy rok 
– mówili Rafał i Natalia z klubu Morsy Bergery 
Poznań. Co ciekawe, w tym roku po raz pierw-
szy do wody odważył się wejść ich 5–letni syn 
Aleks. Na razie zamoczył w wodzie jedynie 
nogi, ale nie wyklucza, że gdy będzie starszy, 
pójdzie w ślady morsujących rodziców. Tym 

Kilka, czasem kilkanaście minut – tyle najczęściej trwa morsowanie.  
Endorfiny jednak zostają w organizmie znacznie dłużej!

Morsujący panowie nazywani są Morsami, panie z kolei – Foczkami

Rekordowy Zlot Morsów w Mielnie

bardziej że podczas Zlotu debiutanci są mile 
widziani. W tym roku w pasowaniu na morsa 
z Mieleńskim Klubem Morsów „Eskimos” wzię-
ło udział 25 osób, ale chętnych było znacznie 
więcej. Wśród nich była m.in. burmistrz Mielna 
Olga Roszak Pezała, która na kąpiel zdecydo-
wała się w najważniejszym, finałowym dniu. 
Zaraz za nią do wody wszedł natomiast pro-
wadzący imprezę prezenter z TVN–u – Tomasz 
Zubilewicz. W sumie 3212 osób.

Mroozodporni na starcie
Podczas Zlotu nie brakowało również 

okazji do sportowej rywalizacji. Jeszcze w 
piątek odbył się Klubowy Bieg Morsów. Dy-
stans liczył 2,5 kilometra, a trasa w całości 
biegła przez plażę. Wystartowało w sumie 
220 osób, a na metę najszybciej dobiegł 
Damian Giżyński z klubu „Szare Morsy” z 
Jastrzębia–Zdroju). O jak najlepszy wynik ry-

walizowali jednak wszyscy zawodnicy. Bieg 
był bowiem częścią 2–dniowego Turnieju 
Mrozoodpornych, a jego uczestnicy zbierali 
monety z emblematem morsa. W sumie do 
zdobycia było ich 1500, a Morsy otrzymywa-
ły je w zamian za wygraną w kilku konkuren-
cjach. Prócz biegu były to animacje na plaży 
czy piątkowy konkurs karaoke prowadzony 
przez prezenterkę muzyczną i wokalistkę – 
Dj–Vocal Sylwię. Po podsumowaniu wyników 
pierwsze miejsce w turnieju zdobył klub Mor-
sów „Biały Miś” z Jastrzębia–Zdroju.

Kto natomiast miał chęć spróbować swoich 
sił w rywalizacji indywidualnej, taka okazja 
pojawiła się jeszcze w sobotę. Do zdobycia 
był Puchar Burmistrz Mielna, a do pokonania 
dystans 5 km i prawie 160 uczestników. Po 
ukończeniu biegu na plaży odbyło się wrę-
czenie nagród, a chętni skorzystali z kolejnej 
okazji, by zanurzyć się w Bałtyku.

Z jakiej bajki przyjechaliście?
– Wielu osobom wejście do morza, gdy na 

zewnątrz panuje minusowa temperatura, a na 
plaży leży śnieg, wydaje się niemożliwe. Gorą-
ca atmosfera i niesamowici ludzie, którzy są 
tutaj co roku razem z nami powodują jednak, 
że szybko zmienia się zdanie – komentuje A. 
Ledochowicz. Mnóstwo osób przyjeżdża na 
Zloty w Mielnie od lat, są też tacy, którzy nie 
opuścili jeszcze żadnego z nich. W tym roku – z 
okazji jubileuszu – wyróżniono je statuetkami. 
Nagród i okazji do świętowania było jednak 
znacznie więcej. Jak co roku, podczas Wielkie-
go Balu Morsów (w tym roku aż na 1500 osób!) 
wybierani byli Król i Królowa Balu. Decyzja nie 
była łatwa. W tym roku uczestnicy przebierali 
się za postacie z bajek! Zaskoczony ich krea-
tywnością był nawet sam prowadzący Zyg-
munt Chajzer. – Z jakiej bajki przyjechaliście? 
– zapytał, wchodząc na scenę, a zaraz potem 
zaprosił przedstawicieli klubów na scenę. Były 
pamiątkowe zdjęcia, krótka prezentacja i oka-

3212 uczestników finałowej kąpieli i 3 dni świetnej zabawy! 15. Międzynarodowy Zlot Morsów 
już za nami, ale jeszcze długo będzie co wspominać.
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Sobotni Wielki Bal Morsa poprowadził dziennikarz i prezenter Zygmunt Chajzer

Burmistrz Mielna w roli Królowej Śniegu i Król Sobotniego Balu również wzięli 
udział w paradzie

zja, by zaprezentować się przed kolegami i ko-
leżankami. Później natomiast Goście przenie-
śli się na parkiet i długo z niego nie schodzili. 
Zwłaszcza że o muzykę tego wieczoru dbali 
zawodowcy – didżej i dziennikarz muzyczny 
Marek Sierocki, zespół Szafa Gra i saksofonista 
Krzysztof Czapla.

Parada jak w Rio
Bal nie był jednak jedyną okazją do zapre-

zentowania się w wyjątkowym stroju. W nie-
dzielę, przed finałową kąpielą ulicami Mielna 
przeszła parada. Udział w niej wzięli wszyscy 
uczestnicy Zlotu, tj. ponad 55 klubów z Polski 
i zagranicy. Wszyscy na tę okazję przygoto-
wali ciekawe stylizacje. Atmosferze dała się 
ponieść nawet burmistrz Mielna, która prze-
brała się za Królową Lodu! Co ciekawe, taki 
sam strój wybrała okrzyknięta Królową sobot-
niego Balu – Anna z klubu Morsy Kujawskie 
Włocławek. Duże wrażenie na organizatorach 
zrobiły również tancerki samby. Dziewczyny 

z Tomaszowa Mazowieckiego wyglądały fe-
nomenalnie i śmiało mogłyby wziąć udział 
w karnawałowej paradzie w Rio de Janeiro! Z 
Mielna natomiast wyjechały z pucharem.

Szybkie śluby
Jeśli z kolei podczas Zlotu komuś na czyjś 

widok serce zabiło szczególnie mocno, można 
było to pójść o krok dalej. Na deptaku mieścił 
się Pałac Morsowych Ślubów, gdzie czuć było 
klimat Las Vegas i wziąć szybki morsowy ślub. 
Chętnych nie brakowało. Zwłaszcza że ślub 
był ważny tylko podczas Zlotu i nie wyklucza-
ła go nawet obrączka na palcu.

Kolejna taka okazja, by powiedzieć sobie 
niezobowiązujące „tak” już za rok, w drugi 
weekend lutego. Wtedy Zlot odbędzie się 
po raz 16. Informacje na temat rejestracji 
będzie można znaleźć na stronie http://zlot-
morsow.mielno.pl/ oraz na Facebooku Mię-
dzynarodowe Zloty Morsów w Mielnie.

tekst i fot. Biuro Zlotu
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Gmina Będzino wraz z Komitetem wymiany polsko - 
francuskiej bliźniaczych gmin Będzino i Saint Yrieix ser-
decznie zaprasza mieszkańców do  udziału w wymianie. 
Wyjazd odbędzie się w dniach 16-27.04.2018. W planie 
zwiedzanie m.in. Strasburga, Paryża, Parku Futuroscope. 
Zapraszamy nowe rodziny do uczestnictwa! Zapisy pod 
numerami telefonu 502417216 i 502444306.

Sesja Rady Miejskiej, która odbyła się 8 lutego, była 
okazją do pożegnania dwóch ważnych dla życia mia-
sta osób, które odeszły na emeryturę. Mowa o Januszu 
Łodziewskim, prezesie Miejskich Wodociągów i Kana-

lizacji oraz Andrzeju Ziemińskim, dyrektorze Koszalińskiej 
Biblioteki Publicznej.

Obaj panowie przez wiele lat szefowali podległym im jednostkom.
Janusz Łodziewski karierę zawodową rozpoczął jako starszy in-

spektor w Okręgowym Zarządzie Dochodów Państwa i Kontroli Fi-
nansowej w Koszalinie, następnie przez ponad 30 lat z sukcesem 
pełnił funkcje kierownicze, w tym zastępcy dyrektora, a następnie 
dyrektora Koszalińskiej Fabryki Mebli, prezesa Regionalnej Izby Ob-
rachunkowej w Koszalinie, Dyrektora Invest-Bank S.A. w  Koszalinie 
oraz dyrektora i   prezesa Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z 
o.o. w Koszalinie.

Koszaliński „tłusty czwartek”

Mieleński Uniwersytet trzeciego Wieku, czyli emerytura nie musi być nudna!

Burmistrz Mielna 
oraz Centrum Kultury w Mielnie 

zapraszają na darmowe warsztaty dla seniorów
Zajęcia będą się odbywać w okresie kwiecień-czerwiec oraz wrzesień-grudzień w różnych lokalizacjach na terenie Gminy Mielno, 
m.in. w Centrum Kultury w Mielnie, Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej oraz poza naszą gminą (oferujemy darmowy przejazd, 
a w przypadku dłuższych wycieczek również nocleg). Jedynym warunkiem udziału w zajęciach jest wiara w dobrą zabawę po 
sześćdziesiątce.

Oferta zajęć obejmuje: 
warsztaty z obsługi komputera, klub brydża i gier planszowych, warsztaty kulinarne, warsztaty taneczne, aktywność fizyczną, 
warsztaty twórcze, Dyskusyjny Klub Seniora, spotkania z kulturą. 
Zapewniamy wszystkie materiały potrzebne do kształcenia, a w przypadku wyjazdów poza gminę Mielno, przejazd i nocleg. 

Wypełnij formularz dostępny w Centrum Kultury i przekaż go pracownikom, a skontaktujemy się z Tobą przed zajęciami, aby 
przekazać Ci dokładne informacje na temat terminów i lokalizacji. Planowo uniwersytet ruszy od kwietnia tego roku. W razie ja-
kichkolwiek pytań, służymy pomocą: Tel. 94 315 60 71, Centrum Kultury w Mielnie ul. Chrobrego 45. 

Nigdy nie jest za późno, by zostać studentem!

Pożegnanie dyrektorów

Andrzej Ziemiński zarządzał KBP (wcześniej Wojewódzka Bi-
blioteka Publiczna) od 1994 r. Wcześniej także był związany z 
miejskimi placówkami - pracował w Wojewódzkim Domu Kultury, 
Urzędzie Miejskim, Muzeum Okręgowym, a także Zakładzie Po-
prawczym i Schronisku dla Nieletnich. Jest odznaczony tak pre-
stiżowymi odznaczeniami jak Srebrny oraz Złoty Krzyż Zasługi, 
Medal za zasługi dla Województwa Koszalińskiego oraz Medal za   
zasługi dla Koszalina.

Weź udział 
w wymianie
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25 stycznia w Multimedialnym 
Centrum Kultury e–Eureka 
BP w Świeszynie odbyło 
się Spotkanie Noworoczne 

organizowane przez wójt Gminy Świe-
szyno Panią Ewę Korczak. W trakcie 
spotkania podsumowano mijający rok 
oraz wręczono tradycyjne Świeszyńskie 
Platany – honorując tym samym osoby 
wyróżniające się swoją działalnością w 
minionym roku.

„Platany 2017” przyznane zostały w trzech 
kategoriach a otrzymali je:
• w kategorii „SPORT I KULTURA” – GLKS Wi-
cher Mierzym reprezentowany przez prezesa 
klubu pana Rafała Imiołę,
• w kategorii „PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ” – Zdzi-
sław Zakrzewski, prokurent spółki Hako 
Technology z Chałup,
• w kategorii „SPOŁECZNIK” – przyznane 
zostały dwa wyróżnienia: dla Pana Henryka 
Łądkowskiego oraz Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Świeszynie – reprezentowanej przez 
Pana prezesa Mariusza Kowalczyka.

Uzasadnienie przyznania Świeszyńskich 
Platanów:

Ochotnicza Straż Pożarna w Świe-
szynie, reprezentowana przez prezesa 
Straży – Pana Mariusza Kowalczyka.

Ochotnicza Straż Pożarna w Świeszynie   
istnieje od 1945 roku. Brała i bierze udział 
w usuwaniu pożarów oraz innych zagrożeń, 
nie tylko na terenie gminy, a także  w powie-
cie koszalińskim. Strażacy prowadzą również 
szkolenia dla dzieci i młodzieży. Angażują 
się także w działalność kulturalną i społecz-
ną. Od 18 lat zespół śpiewaczy „Jarzębiny”, 
którego członkinie są także druhnami, pro-
muje folklor uświetniając wiele imprez kultu-
ralnych na terenie gminy oraz reprezentuje 
strażaków w przeglądach artystycznych na 
terenie kraju.  Natomiast aktywność druhów 
doceniana jest za przeprowadzone akcje 
oraz podczas zawodów sportowo–pożarni-
czych na szczeblu gminnym, powiatowym i 
wojewódzkim, o czym świadczą przyznawa-
ne medale i odznaczenia.  

Pan Henryk Łądkowski.  
PanHenryk był pracownikiem administracji 

na wszystkich szczeblach, ale od 5 lat jest 
formalnie na emeryturze, chociaż nadal jest 
czynny zawodowo. Z ziemią świeszyńską 
związany jest od 35 lat. I tu zaangażowa-
ny był przez wiele lat w pracę rodziców   w 
placówkach oświatowych. Był inicjatorem 
powstania grupy teatralnej  „Rodzice – dzie-

SPOTKANIE NOWOROCZNE W ŚWIESZYNIE

ciom” oraz gminnego konkursu na szopkę 
Bożonarodzeniową, która doczekała się już   
4 edycji. Współpracuje z Polskim Stowarzy-
szeniem na rzecz Osób z Niesprawnością 
Intelektualną. Angażuje się także w życie 
parafii, prowadząc m.in. kronikę parafialną.

Pan Zdzisław Zakrzewski prokurent 
spółki Hako Technology z Chałup.

FIRMA HAKO TECHNOLOGY to centrum 
technologii produkcyjnej, zajmujące się cię-
ciem, walcowaniem I spawaniem stali. To 
spółka, która działa w naszym regionie już 
od 20 lat. Jest częścią jednej z największych 
grup przemysłowych w Europie: Hako Group. 
Jej obrót w zeszłym roku wyniósł 410 milio-
nów euro. Zatrudnia na całym świecie prawie 
2 tys. osób, z czego 150 właśnie w Chałupach 
w gminie Świeszyno. Pan Zdzisław Zakrzew-
ski prokurentem w tej spółce jest od 10 lat, 
wspiera społeczność lokalną i sponsoruje 
wiele gminnych inwestycji takich jak pomoc 
przy przebudowie jednej z dróg w Świeszynie 
oraz w Chałupach. Pan Zdzisław zaoferował 

także pomoc repatriantom, którzy wkrótce 
zamieszkają na terenie Gminy Świeszyno.

GLKS Wicher Mierzym reprezento-
wany przez prezesa klubu Pana Rafała 
Imiołę. 

Klub ten istnieje od ponad 50 lat i pod jego 
skrzydłami wychowało się już kilka pokoleń 
graczy. Ważną rolę odegrał nieżyjący już 
Herbert Lubke, były zawodnik oraz wielolet-
ni prezes klubu. W sezonie 2014–2015 klub 
przeżywał kryzys, został zawieszony. Ale od 
marca 2015 roku drużyna wróciła do gry. 
Prezesem został Michał Pelc. Dzięki wsparciu 
władz gminy oraz składkom członkowskim 
udało się zburzyć stary budynek z szatniami 
i wybudować nowy. Przy boisku powstały też 
piłkochwyty, ławki rezerwowych, a w najbliż-
szych miesiącach powstaną nowe ławki dla 
kibiców. Stanowisko prezesa w ubiegłym 
roku objął Rafał Imioła. Drużyna seniorów po 
rundzie jesiennej zajmuje drugie miejsce w 
II grupie koszalińskiej Klasy „A” i stara się o 
awans do Klasy Okręgowej.
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Alicja Matusewicz – Wice-
prezes Zarządu FS „Nasza 
Gmina”:
– Współpraca z mieleńskimi 
włodarzami przy organizacji 
tegorocznego przedsięwzięcia 
okazała się twórcza i bardzo 
pomyślna. Bal dedykowany był 

potrzebującym młodym ludziom. Od lat wspie-
ramy dzieci i młodzież z naszej gminy i aktyw-
nie patronujemy wielu projektom społecznym.

Olga Roszak–Pezała – Bur-
mistrz Mielna:
– To właśnie wszyscy goście 
Balu i osoby zaangażowane w 
charytatywne przedsięwzię-
cie potwierdzili istnienie ludzi 
dobrej woli, ludzi na których 
można polegać, wreszcie lu-

dzi, dla których uśmiech na twarzy dziecka 
jest najwyższą i  wręcz zaszczytną nagrodą. 
Jestem pewna, że obdarowani  - czyli ucz-
niowie szkół w gminie Mielno – będą mo-
gli zrealizować swoje marzenia, a przede 
wszystkim poczuć dobro bijące od drugiego 
człowieka. Za to Wszystkim Państwu bardzo 
gorąco dziękuję.

SAMORZĄD I  SPOŁECZEŃSTWO

„Człowiek jest wielki nie przez to, co po-
siada, lecz przez to, kim jest; nie przez to, 
co ma, lecz przez to, czym dzieli się z in-
nymi...” - słowa papieża Jana Pawła II były 
inspiracją zorganizowania Charytatywne-
go Balu Burmistrza Mielna.

W przygotowania, oprócz Olgi Roszak – Pe-
zały, gospodarza gminy i balu – zaangażowało 
się wielu społeczników, a wśród nich członkowie  
Forum Samorządowego „Nasza Gmina”, którzy 
mają doświadczenie w tego typu projektach. 

Pieniądze na seniorów
Gmina Będzino otrzymała dofinansowanie na 

realizację dwóch projektów w ramach programu 
Senior+. Pierwsze zadanie polega na utworzeniu 
i wyposażeniu Dziennego Domu „Senior+” w bu-
dynku Szkoły Podstawowej w Tymieniu. Zadanie 
będzie realizowane w okresie 1.03.-31.12.2018 
r. Dzienny Dom Seniora będzie wyposażony 
m.in. w salę spotkań, kuchnię, salę gimnastycz-
ną, pokój zabiegowo – pielęgniarski, pomiesz-
czenie klubowe z biblioteczką i prasą, sprzęt 
RTV, komputer z dostępem do Internetu, kanapę 
i fotele, pomieszczenie do odpoczynku z miej-
scami do leżenia. W ramach projektu zostanie 
zatrudniona kadra w postaci kierownika domu i 
animatora. Łączny koszt zadania to 275 000,00 
zł, z czego 220 000,00 zł to dofinansowanie z 
programu.

Drugi projekt zakłada utworzenie Klubu Se-
nior+ w budynku Domu Ludowego w Mścicach. 
W ramach zadania obecna sala główna zostanie 
podzielona na 2 pomieszczenia poprzez zasto-
sowanie ruchomej, przesuwnej ścianki działowej 
co pozwoli na organizowanie zajęć dla seniorów 
o różnej tematyce. Prócz tych działań planuje się 
odświeżenie ścian oraz drobne prace remontowo-
-naprawcze. Zakupione zostanie wyposażenie – 
sprzęt rtv, meble, sprzęt do ćwiczeń oraz kuchni. 
Całkowity koszt projektu to 130 000,00 zł z czego 
104 000,00 zł to dotacja z ministerstwa. Ukończe-
nie zadania planowane jest na listopad br. 

Wójt Gminy Będzino składa serdeczne podzię-
kowania Prezesowi Fundacji Panu Danielowi Hara-
sym, Pani Dyrektor Przedszkola w Będzinie oraz 
opiekunom grup.

Właśnie rozpoczął się nabór do projektu pn. „Usługi opiekuńcze i asystenckie oraz trening samo-
dzielności w gminie Będzino”. 

Jego celem jest uruchomienie pomocy dla osób niesamodzielnych i niepełnosprawnych, które 
są zależne od rodziny i  przyjaciół. Obecnie trwa rekrutacja skierowana do osób zainteresowanych 
pracą w zawodzie  opiekuna osoby niesamodzielnej i asystenta osoby niepełnosprawnej. Usługi 
asystenckie polegają na ułatwieniu osobie niepełnosprawnej wykonywania czynności dnia codzien-
nego, pomocy w uzyskaniu jak największej samodzielności oraz współpracy z instytucjami i or-
ganizacjami w celu zapewnienia optymalnych warunków  do samodzielnego funkcjonowania.  Z 
kolei istotą pracy zawodowej opiekuna osoby niesamodzielnej  jest świadczenie usług opiekuńczo-
-wspierających osobie starszej niesamodzielnej. Opiekun pomaga podopiecznym w codziennych 
czynnościach domowych, planowaniu i organizacji gospodarstwa domowego, wykonuje czynności 
pielęgnacyjne i higieniczne u osób chorych i niesamodzielnych, udziela pierwszej pomocy w przy-
padkach zagrożenia zdrowia i życia osoby podopiecznej, mobilizuje osobę podopieczną do aktyw-
nego spędzania czasu wolnego, rozwijania zainteresowań i zwiększania samodzielności życiowej. 
Kandydaci na opiekunów i asystentów w ramach wsparcia otrzymanego w ramach projektu mogą 
liczyć na przeszkolenie oraz otrzymanie pracy ww. zawodach. Pożądane cechy u kandydata/ki to 
m.in.: samodzielność, mobilność, dyspozycyjność.

Ponadto trwa też rekrutacja osób potrzebujących usług opiekuńczych i asystenckich. Jeśli w Pań-
stwa środowisku na terenie gminy Będzino są osoby starsze, schorowane, samotne, niepełnospraw-
na, która wymaga codziennej opieki, prosimy o przekazywanie informacji i zachęcanie do zgłoszenia. 

Każdy uczestnik projektu musi posiadać jedną z cech wykluczenia społecznego oraz jego dochód 
nie może przekroczyć  150%  kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, 
tj. 951 zł (osoba samotnie gospodarująca lub osoba w rodzinie 771 zł).

Szczegółowych informacji dotyczących udziału w projekcie udziela koordynatorka projektu Marta 
Nowak: 602  556 126, uslugiopiekunczebedzino@gmail.com. Biuro projektu: Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Będzinie, Będzino 56, 76-037 Będzino.

Projekt   jest dofinansowany   ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach   Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na  lata 2014-2020.

Charytatywny Bal w Mielnie

W karnawałowym klimacie w Hotelu „Unitral” 
wieczorną galę poprowadzili znani aktorzy - 
Izabela Bujniewicz, Przemysław Cypryański i 
Andrzej Krucz. Podczas Charytatywnego Balu 
Burmistrza Mielna zebrano około 18 tys. zł które 
zostaną przekazane jako stypendialna pomoc 
dzieciom oraz młodzieży z gminnych placówek 
oświatowych. Szczególne słowa podziękowania 
należą się wszystkim darczyńcom. Wielkie ser-
ce okazali: Krzysztof Urbanowicz, Aleksandra 
Mikuła - Gniezno, Urząd Miejski w Mielnie, Syl-
wia Matusewicz- Marki,  Paweł Zagumny - War-
szawa, Lucyna Sienkiewicz - Cafe Galeria - Miel-
no, Kuśnierz BAFI - Kraków, Baranowski Marcin 
- Mielno, FIRMUS - Mielno,  Angelika Zamyłko 
- Styrenczak - Mielno, Elżbieta Gajewska- Kosza-

lin, Kowalstwo Artystyczne - Sarbinowo, Sklep 
LIDER – Mielno, Michał Strużyna - Mielno. Lote-
rię fantową wsparły również dzieci ze świetlicy 
„Promyk” w Gąskach, zaś główną nagrodę ufun-
dowała Spółka Ekoprzedsiębiorstwo z Mielna.

Wielkim gestem w tym roku wykazały się hur-
townie przekazując na Bal swoje produkty , a 
wśród nich: Piekarnia „BAJGIEL” – Będzino, Fir-
ma ”CHEF-CULINAR” – Niemcy, Firma „IGLOTEX 
– Koszalin, Zakłady Mięsna „SKIBA”- Chojnice, 
„KUMIDOR”- Darłowo, COCA-COLA – Koszalin, 
„FARUTEX- Szczecin, „ ALLFOD” – Koszalin, „BA-
STEK”- Koszalin, „SOKOŁÓW”- Koszalin,  „SER-
WET”- Gryfino,  -„DISTRIBE” – Koszalin, „ARGOL” 
– Koszalin, „AKA” – Koszalin, „TAR-POL”-Koszalin, 
„DYCZKO” – Darłowo.

Jeszcze w tym roku opieka dla osób niesamodzielnych  
i niepełnosprawnych w  gminie Będzino
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Zalążki dzisiejszych ubez-
pieczeń można było spotkać 
już w starożytności, a  przyj-
mowały one formę zrzeszeń i 
porozumień grup osób działa-
jących na zasadach solidarno-
ści i wzajemności (np. umowy 
uczestników karawan w krajach 
Bliskiego Wschodu). W razie 
konieczności wspólnie pokry-
wały one straty w zwierzętach 
i towarach.

Za kolebkę wszystkich ubezpieczeń 
uznawane są ubezpieczenia morskie. 
Pierwsze z nich wyodrębniły się w Italii 
na bazie handlu i tworzenia kapitału han-
dlowo-finansowego. Stąd podstawowe  
określenia ubezpieczeniowe pochodzą z 
języka włoskiego np. polisa (dawna po-
lizza – pokwitowanie), asekuracja, casco, 
czy storno. 

Natomiast początki ubezpieczeń ognio-
wych i powodziowych wyodrębniły się w 
oparciu o tworzone w okresie XIV - XVII w. 
kas ogniowych.

Impulsem do powstania pierwszych 
prywatnych zakładów ubezpieczeń ma-
jątkowych były częste pożary w XVII - 
wiecznej  Anglii i Niemczech.

Od przełomu wieków XVIII i XIX na te-
renie ówczesnego zaboru pruskiego da-
tuje się początki polskich ubezpieczeń. 
Towarzystwo Ogniowe dla Miast  w Pru-

sach Południowych i Towarzy-
stwo Ogniowe dla Wsi w Pru-
sach Południowych zawiązane 
w 1803 i 1804 roku, uważane są 
za pierwsze publiczne zakłady 
ubezpieczeniowe działające na 
ziemiach polskich.  

Po II wojnie światowej całko-
wicie zlikwidowano prywatne 
zakłady ubezpieczeń. Przed 
1989 rokiem na mocy ustawy 

o ubezpieczeniach majątkowych i osobo-
wych z 1984 roku, w Polsce  działały jedy-
nie PZU, Warta, Westa i Polisa.

Radykalna zmiana  w postaci uwolnie-
nia rynku ubezpieczeniowego nastąpiła w 
1990 roku, wraz  z uchwaleniem ustawy o  
działalności ubezpieczeniowej. 

Obecne uregulowania  zwierają się w 
Kodeksie cywilnym oraz pakietach ustaw 
: z 2015 roku o działalności ubezpiecze-
niowej i reasekuracyjnej, z 2003 roku o 
ubezpieczeniach obowiązkowych Ubez-
pieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym 
i Polskim Biurze Ubezpieczeń Komuni-
kacyjnych, z 2003 roku o pośrednictwie 
ubezpieczeniowym, z 2003 roku o nadzo-
rze ubezpieczeniowym i   emerytalnym, 
z 2006 roku o nadzorze nad rynkiem fi-
nansowym, z 2015 roku o rozpatrywaniu 
reklamacji przez podmioty rynku finanso-
wego i Rzeczniku Finansowym.

Arkadiusz Janz

Powiatowy Rzecznik Konsumentów radzi

Krótki rys historyczny 
ubezpieczeń

Gmina Świeszyno ponownie zawarła poro-
zumienie z powiatem koszalińskim w spra-
wie realizacji zadania z zakresu administracji 
rządowej, które dotyczy udzielania nieod-
płatnej pomocy prawnej.

W związku z tym w roku 2017 w siedzibie 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - Nie-
dalino Nr 29a nadal udzielana będzie nieod-
płatna pomoc prawna.

Radca prawny przyjmuje w każdy czwar-
tek od godz. 11:00 do 15:00

   Przypominamy, że nieodpłatna pomocy 

Gmina Bobolice wzięła udział w akcji 
„Wiem czym oddycham” zorganizowanej 
przez Fundację AVIVA. Miejsca zostały 
wyłonione w konkursie, dzięki zaangażo-
waniu lokalnych społeczności.   Bobolice 
w głosowaniu zajęły 2 miejsce, (zgło-
szono blisko 3 tysiące lokalizacji). Konkurs 
„Wiem, czym oddycham” trwał od 14 listo-
pada do 22 grudnia 2017 r. Stawką było 
150 nowych czujników jakości powietrza. 
100 lokalizacji wskazali sami uczestnicy 
podczas internetowego głosowania (pierw-
sza setka rankingu z największą liczbą gło-
sów), a kolejne 50 wybrała Fundacja Aviva 
z puli pozostałych zgłoszonych w konkur-
sie, aby uzupełnić luki w sieci czujników na 
mapie Polski.

Zewnętrzny czujnik pomiaru jakości po-
wietrza to niewielkie urządzenie o wymia-
rach około 8 cm x 16 cm i wadze około 360 
gramów. Poprzez czujniki możliwe jest zbie-
ranie, przetwarzanie i interpretowanie da-
nych w czasie rzeczywistym. 

Jak czytać wyniki z czujnika? CAQI to 
wskaźnik godzinowej jakości powietrza. 
Jego wartość informuje o tym, jak czyste 
lub zanieczyszczone jest powietrze, a tak-
że jak oddychanie nim wpływa na zdrowie. 
Największą emisję pyłów powoduje spala-
nie węgla w starych i często źle wyregulo-
wanych kotłach i piecach domowych oraz 
komunikacja. 

Urządzenie – czujnik zamontowa-
no na budynku Urzędu Miejskiego w 
Bobolicach przy ul. Ratuszowej 1 „na 
żywo” przesyła dane dotyczące stężenia 
zanieczyszczeń w atmosferze, które można 
śledzić na komputerze https://map.airly.eu/
pl/ lub smartfonie w aplikacji Airly lub na 
stronie www.bobolice.pl zakładka Sprawdź 
jakość powietrza w Bobolicach.

prawna skierowana jest do: młodzieży do 26 
roku życia, rodzin wielodzietnych, seniorów 
powyżej 65 roku życia, osób korzystających 
z pomocy społecznej, weteranów i komba-
tantów, osób dotkniętych katastrofą i klęską 
żywiołową, awarią techniczną.

Pomoc ta polega na:
– poinformowaniu o obowiązującym stanie 

prawnym, przysługujących uprawnieniach 
lub spoczywających obowiązkach;

– wskazaniu sposobu rozwiązania proble-
mu prawnego;

– pomocy w sporządzeniu projektu 
pisma w zakresie niezbędnym do udzie-
lenia pomocy, z wyłączeniem pism pro-
cesowych w toczącym się postępowaniu 
przygotowawczym lub sądowym i pism w 
toczącym się postępowaniu sądowo admi-
nistracyjnym;

– sporządzeniu projektu pisma o zwolnie-
nie od kosztów sądowych lub o ustanowie-
nie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu 
sądowym lub ustanowienie adwokata, radcy 
prawnego, doradcy podatkowego lub rzecz-
nika patentowego w postępowaniu sądowo 
administracyjnym.

W Świeszynie prawnik  
pomoże nieodpłatnie
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W dniu 06.02.2018 r. podpisano umowę  na realizację zadania pn.: „Budowa 
kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Dobiesławiec, Podamirowo, Strzeżenice 
wraz z odcinkiem sieci wodociągowej”.

Wykonawcą jest firma TECH-KAN S.C. Bartłomiej Jabłoński, Paweł Jajeczko. Inwestycja 
otrzymała dofinansowanie na realizację operacji typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ra-
mach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbu-
dową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w 
oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 
Wartość inwestycji to 3 068 493,01 zł, z czego dofinansowanie 1 994 800,00 zł.

Obszar planowanej inwestycji przebiega przez miejscowości Dobiesławiec, Podamirowo, Strze-
żenice położone w Gminie Będzino, powiecie koszalińskim, województwie zachodniopomorskim.

Odprowadzenie ścieków odbywać się będzie z wewnętrznych instalacji kanalizacyjnych do 
przyłączy, a następnie do projektowanej sieci kanalizacyjnej grawitacyjnej oraz ciśnieniowej 
biegnącej przy drodze powiatowej oraz przy drogach gminnych publicznych oraz wewnętrz-
nych. Ścieki doprowadzone zostaną do istniejącej przepompowni z punktem zlewnym zlo-
kalizowanej na działce nr 105/3 obrębu ewidencyjnego Mścice. Sieć wodociągowa będzie 
rozwinięciem istniejącej sieci wodociągowej w miejscowości Podamirowo.

Zrzut ścieków planowany jest do istniejącej kanalizacji – magistrali tłocznej P10 w Mści-
cach odprowadzającej ścieki do mechaniczno – biologicznej z chemicznym wspomaganiem 
procesów oczyszczania ścieków, oczyszczalni Jamno w Koszalinie.

Rozpoczął się montaż pierwszego ze 105 
EKOpunktów z półpodziemnymi pojemni-
kami na odpady.  EKOpunkty zastąpią tra-
dycyjne wiaty śmietnikowe, a dzięki nim 
spodziewać się możemy nie tylko oszczęd-
ności, ale także znacznego ogranicze-
nia nieprzyjemnych zapachów w okolicy.  
Na początek EKOpunkt pojawi się na podwórku 
należących do ZBM budynków przy ul. Modrze-
jewskiej, między numerami 62 i 66.

Zakończenie montażu EKOpunktów plano-
wane jest na grudzień 2019 r.

„Wyposażenie nieruchomości w zabu-
dowie wielorodzinnej na terenie miasta 
Koszalina w pojemniki półpodziemne na 
odpady komunalne segregowane oraz 
zmieszane”

Termin realizacji: czerwiec 2017 – grudzień 
2019

Wartość projektu: 3 995 773,26 zł. brutto
Wysokość dotacji z Wojewódzkiego Fundu-

szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Szczecinie: 50 %

Projekt polega na wyposażeniu właści-
cieli nieruchomości wielorodzinnych w tzw. 
EKOpunkty.    EKOpunkt składał się będzie z 
5 pojemników na następujące rodzaje odpa-
dów: zmieszane, papier, metale i tworzywa 
sztuczne, szkło oraz biodegradowalne.

W projekcie przewidziano 35 EKOpunk-
tów rocznie, co przez 3 lata trwania projektu 
daje 105 EKOpunktów. Łącznie będzie to 525 
pojemników (420 szt. 3 m3 na odpady selek-
tywne i 105 szt. 5 m3 na odpady komunalne 
zmieszane).

9 stycznia prezydent Piotr Jedliński i ks. Dariusz Jastrząb, proboszcz katedry pw. Niepo-
kalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, podpisali umowę na dofinasowanie remontu 
katedry oraz znajdujących się w niej organów. Prace konserwatorskie, restauratorskie oraz 
budowlane na terenie obiektu będą dofinansowane z budżetu miasta kwotą 300 tys. zł, 
a renowacja zabytkowych organów – 70 tys. zł. Remont obejmie m.in. wymianę posadzki, 
ułożenie ogrzewania podłogowego, wymianę instalacji elektrycznej. Zaplanowane są także 
prace konserwatorskie. Prace mają potrwać do końca roku.

Pojemność pojemnika na odpady zmie-
szane wynosi 5 m3, a na pozostałe odpady 
3 m3.

Zastosowanie pojemników półpodziem-
nych zmniejszy koszty utrzymania i   obsłu-
gi (mają większą pojemność, więc odbiór 
odpadów może odbywać się rzadziej), są o   
wiele trwalsze od  tradycyjnych kontenerów, 
generują oszczędność miejsca, zapewniają 
czystość i   higienę, są łatwe w   obsłudze, 
ograniczają hałas wyrzucania śmieci. Odpa-
dy, które tam wpadają, są ubijane, przez  co 
zmniejsza się ich objętość, a  dzięki niższej 
temperaturze pod ziemią, ograniczany jest 
nieprzyjemny zapach.

Projekt ma służyć ogólnemu dobru miesz-
kańców naszego Miasta i zmobilizować ich 
do prowadzenia selektywnej zbiórki odpa-
dów oraz dbania o czystość i porządek w 
swoim otoczeniu.

Pierwszy 
EKOpunkt

Remont katedry i renowacja organów

Podpisano umowę na budowę kanalizacji
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Trwają przygotowania, by od 1 września 
w Koszalinie wprowadzić darmowe przejaz-
dy autobusowe dla uczniów szkół podsta-
wowych. Programem zostanie objętych po-
nad 6,5 tysiąca koszalińskich najmłodszych 
mieszkańców miasta. Do darmowych prze-
jazdów uprawnieni będą uczniowie na stałe 
zamieszkali w Koszalinie.

Dzieci z gminy Świeszyno wspól-
nie z pracownikami Multimedial-
nego Centrum Kultury e-EUREKA 
– BIBLIOTEKA PUBLICZNA reali-

zują nowy projekt: Parlament Dziecięcy.
W trakcie szczerych rozmów z dziećmi 

podczas tegorocznych ferii w naszym Cen-
trum Kultury powstał projekt udostępnienia 
dzieciom miejsca do spotkań, na których 
mogłyby porozmawiać o nurtujących ich 
problemach i potrzebach. Na zapotrzebo-
wanie dzieci od razu zareagowali dyr. MCK 
Beata Staszak i Jarosław Zembło.

– Podczas rozmowy z panią dyrektor wzię-
liśmy pod uwagę potrzeby dzieci, jak również 
nasze ambicje uczenia najmłodszych szero-
ko pojętej kultury oraz kształtowania postaw 
obywatelskich i tak powstał pomysł stworze-
nia Parlamentu Obywatelskiego – powiedział 
Jarosław Zembło – nowy pracownik Centrum.

Pomysł bardzo się dzieciom spodobał. Jeste-
śmy już po dwóch sesjachParlamentu Dziecię-
cego, które odbywają się zawsze w piątek o 
godz. 16.00.  Młodzi parlamentarzyści uchwalili, 

16 lutego podpisane zostało porozumienie o współpracy między gminą Koszalin, reprezen-
towaną przez Szymona Konefała, dyrektora Zespołu Szkół nr 1, a Media Markt Polska Sp. z 
o.o. Koszalin Sp. k. reprezentowaną przez Sebastiana Goliszewskiego, dyrektora zarządza-
jącego. Porozumienia określa zasad współpracy, której wynikiem będzie poszerzenie oferty 
edukacyjnej Zespołu Szkół nr 1 o wiedzę i praktyczne umiejętności zawodowe z obszaru 
działalności handlowej, które ułatwią absolwentom kontynuowanie dalszej nauki lub znale-
zienie pierwszej pracy zgodnej z kierunkiem wykształcenia.

Do tej pory podpisane zastały 34 porozumienia współpracy pomiędzy koszalińskimi szko-
łami a przedsiębiorcami, instytucjami czy organizacjami działającymi na lokalnym rynku. W 
przypadku Media Markt, była to pierwsza tego typu umowa w skali kraju.

Dobre towarzystwo, super noclegi, pysz-
ne jedzenie, świetna zabawa i nauka jazdy 
na nartach. Tak niektórzy  uczniowie Szko-
ły Podstawowej w Starych Bielicach zaczę-
li ferie zimowe. Wielu uczyło się jeździć 
na nartach, a niektórzy doskonalili umie-
jętności nabyte w poprzednich latach, 
gdyż był to już czwarty zorganizowany 
w ten sposób wypoczynek uczniów. Poza 
tym uczniowie zwiedzili zamek w Niedzi-
cy. Skorzystali z kąpieli w termach w Biał-
ce Tatrzańskiej. Było ognisko i przejażdżka 
wozami konnymi.

że w MCK e-EUREKA-BP odbywać się będą tak-
że: warsztaty z szycia (środa 16.00), gotowania, 
tworzenia bransoletek i innych umiejętności. 
Jeden dzień w miesiącu zawsze będzie poświę-
cony na uroczyste obchody urodzin wszystkich 
dzieci, które mają urodziny w danym miesiącu. 
Kreatywności uczestnikom spotkań nie brakuje, 
więc na pewno nie będą się nudzić.

Zimowisko 
w Niedzicy

Umowa nr 34

DZIECI RZĄDZĄ

Pomysłodawczynią i organizatorką jest 
nauczycielka Alicja Marciniak. Uczestni-
kami zimowiska zajmowali się również 
rodzice i nauczyciele: Alicja Marciniak, Ag-
nieszka Drobinska i Witold Juszczak  oraz 
pielęgniarka Jolanta Czarnecka.

Alicja Marciniak
Agnieszka Drobinska
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• Od dwóch lat gmina przymierza się 
do likwidacji Szkoły Podstawowej w 
Kurowie. Dlaczego? 

– Ze względu na dobro samych dzieci, a 
także – nie ukrywam – ekonomię. Jest tam 
za mało uczniów. Obecnie jest ich 30, a 
w tym 4 spoza obwodu tej szkoły. 26 ucz-
niów, czyli połowa tych, którzy terytorialnie 
przynależą do Kurowa, decyzją rodziców, 
uczęszcza do innych placówek, bo chcą by 
uczyły się na w większych grupach rówieś-
ników i w zdecydowanie lepszych warun-
kach.  Od początku tego roku szkolnego nie 
ma tu klasy siódmej, bo rodzice z dziećmi 
wybrali Szkołę Podstawową w Bobolicach. 
Od 6 listopada przestała istnieć klasa dru-
ga, ponieważ jedyna jej uczennica została 
przez rodziców przeniesiona do szkoły w 
Bobolicach. Wcześniej przenieśli ją z Bobo-
lic do Kurowa. Zobaczyli jed-
nak, że tu są znacznie gorsze 
warunki. 

• Jak organizujecie się na-
ukę przy tak małej liczbie 
dzieci? 

– Ponieważ w klasie pierw-
szej jest tylko dwoje uczniów, 
w trzeciej dziesięcioro, w 
czwartej i piątej po troje, a w 
szóstej ośmioro, zajęcia odby-
wają się w klasach łączonych. 
Zerówka liczy dziesięcioro 
uczniów, ale jedynie czworo 
to sześciolatki. Pozostali są 
młodsi. Tak jest od kilku lat. 

• Może jednak w kolejnych 
latach przybędzie dzieci?

– W oparciu o dane dotyczące liczby uro-
dzeń w obwodzie tej szkoły widać, że sy-
tuacja się nie zmieni. Prognozowana ilość 
uczniów w Kurowie wyniesie maksymalnie 
62, z czego połowę, tak jak obecnie, rodzi-
ce najprawdopodobniej wyślą do innych 
placówek. Tak więc prognozuję, że stan fak-
tyczny uczniów się nie zmieni i będzie ich w 
całej szkole ok. 31.

• Gdzie miałyby się uczyć dzieci z Ku-
rowa? 

– W Szkole Podstawowej w Bobolicach, 
która jest bardzo nowoczesną szkołą, ma 
wszystkie wymagane reformą oświaty 
pracownie przedmiotowe, wyposażone w 
najnowocześniejsze pomoce dydaktyczne 
i sprzęt uczniowski, odpowiednie warun-
ki socjalne, salę gimnastyczną, kompleks 
boisk sportowych z Orlikiem, liczne zajęcia 
dodatkowe, koła zainteresowań z wyko-
rzystaniem nowoczesnych pomocy dydak-
tycznych itd. W Kurowie nie ma pracowni 
przedmiotowych, mebli dostosowanych do 
potrzeb siódmo– i ośmioklasistów, a lekcje 

WF prowadzone są w dostosowanej sali 
lekcyjnej. Dodatkowo dzieciom młodszym 
możemy zapewnić miejsca w Przedszkolu w 
Bobolicach, w grupach i warunkach kształ-
cenia dostosowanych do ich wieku. 

Mam świadomość, że miejscowość bez 
szkoły traci na swojej kulturotwórczości, 
ale to miejsce wypełni istniejąca i nowo-
cześnie wyposażona świetlica wiejska w 
Kurowie, w której zostanie zatrudniona 
osoba z kwalifikacjami.

• Co będzie dalej z budynkiem szkoły 
w Kurowie? Czy czasami nie zamierza-
cie go sprzedać?

– Absolutnie nie. Obiekt chcielibyśmy za-
adoptować na lokale mieszkalne. Tym sa-
mym mieszkańcy mieliby większe szanse 
na otrzymanie mieszkania komunalnego. 

• A czy przypadkiem nie chodzi o pie-
niądze? 

– Oczywiście, że o nie również. Obecny 
koszt utrzymania tej szkoły to 600 tys. zł 
rocznie. Burmistrz i Rada Miejska, ustawą 
o finansach, są zobowiązani wydawać pub-
liczne pieniądze w sposób celowy i oszczęd-
ny, z zachowaniem zasady uzyskiwania 
najlepszych efektów. Tymczasem szkoła w 
Kurowie ma najmniej uczniów wśród pię-
ciu szkół prowadzonych przez gminę i jest 
utrzymywana także ich kosztem. Liczba 
uczniów w niej nie gwarantuje odpowied-
niej subwencji na finansowanie tak ma-
łej placówki. Koszt utrzymania ucznia jest 
prawie 2,5 razy wyższy niż w Bobolicach. A 
obecnie wymaga ona poważnego remontu i 
znacznego doposażenia w sprzęt, pomoce 
dydaktyczne, na które gminy nie stać.  

• Jednak część rodziców chce oszczę-
dzić swoim pociechom codziennych 
dojazdów. 

– Zapewnimy wszystkim dowóz, właści-
wą opiekę w świetlicy. Czas dojazdu dzieci 
z Kurowa do Bobolic to maksymalnie oko-

ło 20 minut. A tu bez wątpienia warunki 
nauczania są dużo lepsze i dają nadzieję 
na osiąganie przez uczniów wyższych wy-
ników nauczania niż w Kurowie, a w związ-
ku z tym i na lepszy strat do szkół ponad-
podstawowych. Poza tym tak naprawdę 
to dowożonych byłoby dodatkowo tylko 
14 uczniów tych zamieszkałych w samym 
Kurowie. Pozostali obecnie i tak już są do-
wożeni z miejscowości, w których miesz-
kają do Kurowa. 

• Skoro jest tyle argumentów za, to 
dlaczego Rada Miejska jest przeciw? 

– Nie wszyscy radni są za utrzymaniem 
tej szkoły. Pięciu radnych podziela moje 
zdanie. Pozostałych radnych nie mogę 
zrozumieć. Na pewno głosowali pod naci-
skiem części rodziców obecnych na zebra-

niu. Całe sołectwo liczy 535 
mieszkańców. Na zebraniu 
było, około 100, czyli zaledwie 
20 proc. ogółu. Ich zdanie 
na pewno wzięli pod uwagę 
radni, którzy są za pozosta-
wieniem tej szkoły. Prosiłam 
radnych, by tak jak ja, pode-
szli do tego w poczuciu odpo-
wiedzialności za budżet gminy 
i stan edukacji w tej szkole. 
Nie wzięli tego pod uwagę. Z 
przykrością stwierdzam też, 
że nie podejmując uchwały 
intencyjnej o zamiarze likwi-
dacji tej szkoły nie dali nawet 
Kuratorowi Oświaty prawa do 
wydania swojej bardzo ważnej 
i niezależnej opinii. Wpływ na 

to mają na pewno również zbliżające się 
wybory samorządowe. 

• Czym oprócz szkoły w Kurowie żyje 
teraz Gmina?

– Dużo się dzieje, ale powiem w skrócie. 
Jeśli chodzi o inwestycje, to trwa przetarg 
na wykonanie dokumentacji budowlanej 
pod tworzony żłobek. Przygotowujemy się 
też do złożenia drugiego wniosku o dofinan-
sowanie przebudowy rynku miejskiego.  Od 
uzyskania tego dofinansowania uzależnia-
my rozpoczęcie tych prac. Ponadto idziemy 
dalej w zakresie Mieszkania +, bo posiada-
my już opracowaną koncepcję zagospoda-
rowania terenu oraz projekt pod budowę 
108 lokali mieszkalnych. Niezależnie czeka-
my też na decyzję w sprawie rozpoczęcia 
budowy strefy inwestycyjnej. Planujemy 
harmonogram prac w zakresie budowy 
chodników, remontów dróg i innych drob-
niejszych, ale ważnych dla mieszkańców 
zadań. 

• Dziękuję za rozmowę. 
(red)

O szkole w Kurowie i nie tylko
Rozmowa z Burmistrz Bobolic Mieczysławą Brzozą
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Gmina Świeszyno otrzymała dofinanso-
wanie na budowę żłobka w miejscowości 
Konikowo. 15 lutego br. w Ministerstwie Ro-
dziny, Pracy i Polityki Społecznej w Warsza-
wie promesę dot. dofinansowania w kwocie 
640 tys. zł w ramach programu „Maluch+” 
2018 odebrała wójt Ewa Korczak.  Jest już 
projekt, niebawem ruszą prace budowla-
ne. Utworzone zostaną 32 miejsca opieki 
dla dzieci do lat trzech. Żłobek powstanie 
w Konikowie w pobliżu Szkoły Podstawowej. 
Będzie to I etap inwestycji, kolejny etap to 
budowa przedszkola.

Dofinansowanie pochodzi z Resortowe-
go programu rozwoju instytucji opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH plus” 

Gmina Bobolice pozyskała środki 
z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Poli-
tyki Społecznej w ramach Programu 
Maluch + na utworzenie Żłobka w Bo-
bolicach. Koszt całkowity inwestycji 
to 675.000 zł, w tym dofinansowanie 
540.000 zł, co stanowi 80% wartości 
zadania. 

„Maluch plus”  to kontynuacja programu 
Maluch, który funkcjonuje od 2011 r. Dobry 
pomysł oraz umiejętne i fachowe przygoto-
wanie wniosku sprawiło iż gmina Bobolice 
pozyskała aż 80 % dofinansowania z pro-
gramu. Jednak uzyskanie dofinansowania 
to początek sukcesu. Teraz nastąpi wytę-
żona praca, której planowanym efektem 
ma być otwarcie jeszcze w tym roku żłobka 
w Bobolicach. Gminę czeka podjęcie kolej-

Gm. Będzino. Żłobek Samorządowy w 
Mścicach okazał się być trafioną inwestycją 
i cieszy się dużym zainteresowaniem wśród 
rodziców. Dlatego gmina złożyła wniosek o 
zwiększenie ilości miejsc z 20 do 30. Uda-
ło się zdobyć dofinansowanie. W tym celu 
samorząd otrzyma ponad 58 tys. zł z rządo-
wego programu MALUCH+. Od lutego trwa 
nabór. Chętnych rodziców zapraszamy po 
odbiór kart, które będą wydawane w biu-
rze przedszkola. Do żłobka przyjmowane są 
dzieci, które ukończyły 1 r.ż.

2018 – Ministerstwo Rodziny, Pracy I Polityki 
Społecznej

Szacunkowy koszt całkowity: 
2 362 980,00 zł
Dofinansowanie – 640 000,00
Program przewiduje dofinansowanie w 

Powstanie placówka dla maluchów w Konikowie
wysokości maksymalnie 20 000,00 na jedno 
utworzone miejsce w żłobku. Warto podkre-
ślić, że gmina Świeszyno uzyskała najwyższe 
możliwe dofinansowanie.

Termin realizacji inwestycji planowany jest 
na koniec grudnia 2018 r.

Dodatkowe 
miejsca dla 
maluchów

Wójt Gminy Będzino Henryk Broda 
odbiera promesę u Minister Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej Elżbiety Ra-
falskiej.

Żłobek jeszcze w tym roku

nych ważnych działań, mających na celu 
wybór wykonawcy na wykonanie dokumen-
tacji projektowej. Zakres obejmie adapta-
cję i dostosowanie do wymogów żłobka 
istniejących pomieszczeń parteru budynku 
Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkie-
wicza w Bobolicach, która mieści się przy 
ul. Szkolnej 1. Zostaną utworzone: 2 sale 
zabaw i leżakowania dla około 34 dzieci. 
Obiekt zostanie dostosowany również dla 
osób niepełnosprawnych (wjazdy i pod-
jazdy). W ramach inwestycji zagospoda-
rowany będzie również teren przyległy do 
budynku szkoły tj., plac zabaw dla dzieci 
do lat 3. Następnie w okresie wakacyjnym 
ruszą roboty budowlane. 

Planowany termin zakończenia i od-
dania do użytkowania obiektu ma na-
stąpić w IV kwartale tego roku.
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29.01.2018 r. przedszkolaki z Przedszkola 
Gminnego w Świeszynie zaprosiły swoje Bab-
cie i Dziadków do MCK e-Eureka w Świeszy-
nie na uroczystość „Dnia Babci i Dziadka”. 
W spotkaniu wzięła udział Ewa Korczak, wójt 
gminy. Gości powitała Elżbieta Krzewiecka 
– dyrektor Przedszkola. Dzieci przedstawiły 
program muzyczno-taneczny, aby w ten spo-
sób podziękować za miłość, troskę i opiekę. 
Dziadkowie otrzymali również od wnuków 
własnoręcznie wykonane kalendarze, jako 
wyraz wdzięczności. Wnuczęta i dziadkowie 
wspólnie obejrzeli też spektakl lalkowy pt. 
„Calineczka” w wykonaniu Teatru z Koszalina.

W Szkole Podstawowej w Miel-
nie miało miejsce niezwykłe 
spotkanie uczniów ze świad-
kiem historii. O koszmarze 

okupacji hitlerowskiej i relacji z „obo-
zów śmierci” opowiadał zaproszony 
gość – p. Bolesław Kryń, były więzień 
obozu koncentracyjnego w Majdanku.

Celem lekcji było poznanie losów małolet-
nich więźniów obozu koncentracyjnego na tle 
ogólnej niemieckiej polityki okupacyjnej wo-
bec dzieci z krajów podbitych przez III Rzeszę. 

Gm. Świeszyno. W Szkole Podstawo-
wej im. Wisławy Szymborskiej w Koni-
kowie, tradycją stały się Walentynkowe 
Obchody Dnia Babci i Dziadka. Jak więc 
zwyczaj nakazuje, również w tym roku, 
taka uroczystość miała miejsce. 13 lutego 
2018 roku, odbyło się uroczyste spotkanie 
pełne muzyki, śpiewu, tańca, recytacji, a 
nade wszystko serdecznych życzeń z głębi 

Młodzież z ogromnym zainteresowaniem 
słuchała wspomnień naocznego świadka 
okrutnych wydarzeń, które rozegrały się 
podczas II wojny światowej. Pan Bolesław 
Kryń przedstawił zebranym sytuację, któ-
ra przyczyniła się do jego zatrzymania, a 
następnie pobytu w „hitlerowskim piekle”. 
Znalazł się tam jako nastoletni chłopiec i 
zmuszony był borykać się z nieludzkimi wa-
runkami życia. Śmierć bliskich, praca ponad 
ludzie siły, głód, choroby oraz tęsknota to 
tylko niektóre z uciążliwości życia w obozie 
koncentracyjnym. 

Przejmujące losy skłoniły uczniów do zada-
wania pytań o pobyt w obozie i sposoby radze-
nia sobie z codziennością po wyjściu z niewoli.

Na zakończenie świadek historii zwrócił się 
z przesłaniem do młodzieży: „Niech los mój, 
będzie dla młodych Polaków przestrogą”. Nie 
zabrakło też poezji obozowej oraz podzięko-
wań dla gościa. Spotkanie zapadnie uczniom 
na długo w pamięci.

Edukacja historyczna młodych pokoleń jest 
ogromnie ważna, a szczególnie ta która doty-
czy elementarnej prawdy o niemieckich obo-
zach koncentracyjnych.

Niech mój los będzie dla was przestrogą!

Przedszkolaki  
babciom i dziadkom

serca płynących. Uroczystość zaszczycili 
nie tylko dziadkowie i babcie, lecz także 
zaproszeni goście. Wójt gminy Świeszyno 
Ewa Korczak, złożyła seniorom serdecz-
ne życzenia zdrowia, radości, pociechy z 
wnuków i z dzieci. Do życzeń przyłączyła 
się także dyrektor szkoły Dorota Nitka. 
Wśród gości znaleźli się również: dyrektor 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – 
Maria Gontarek, dyrektor Zespołu Oświa-
ty Samorządowej – Helena Zochniak, 
skarbnik gminy Świeszyno – Remigiusz 
Szymański oraz sołtys Sołectwa Konikowo 
– Stanisław Komar.

Walentynkowy Dzień Babci i Dziadka 
w Szkole Podstawowej w Konikowie

Wnuczęta z Oddziału Przedszkolnego i klas 
I – IV oraz Zespół muzyczny „Bemol”, przygo-
towały program artystyczny, w którym poka-
zały, jak mocno kochają swoje drogie babcie 
i dziadków. Rodzice uczniów, a więc dzieci 
dziadków, zorganizowali wspaniały poczęstu-
nek, w trakcie którego był czas na rozmowy, 
wspomnienia i miło przeżyte chwile.

Wszystkim gościom serdecznie dzię-
kujemy za udział w spotkaniu oraz 
wszelkie przyjazne słowa skierowane 
do Babć i Dziadków w dniu Ich święta.

Opracowanie: Dorota Tomczyk
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W dniach 12.-14. i 16.02.2018 r. w 
Domu Kultury w Polanowie odbyły 
się II Warsztaty Teatralno-Dramowe, 
przeprowadzone przez koszaliński Te-
atr Stop. 

W zajęciach wzięli udział młodzi akto-
rzy z grupy „REVEL” działającej przy Szko-
le Podstawowej im. Danuty Siedzikówny 
ps. „Inka” w Polanowie (także z klasy VII) 
oraz jej byli członkowie, obecnie ucznio-
wie II klas gimnazjum. Zajęcia poprowadził 
zaprzyjaźniony z grupą aktor, Mirosław 
Gliniecki. Uczniowie wiedzieli już czego 
się spodziewać, więc śmiało wkraczali do 

Do koszalińskich szkół zawodowych trafi kolejne 3,32 mln zł z Unii Europejskiej w ra-
mach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na realizację projektu inwestycyj-
nego z zakresu dostosowania szkolnictwa zawodowego do potrzeb rynku pracy. Urząd 
Marszałkowski w Szczecinie ogłosił wyniki naboru projektów w ramach Działania 9.8 Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego w zakresie 
inwestycji w infrastrukturę szkół zawodowych i powiązania ich z potrzebami lokalnego 
rynku pracy. Najlepiej przygotowanym projektem okazało się przedsięwzięcie koszaliń-
skiego samorządu pn. „Dostosowanie kształcenia zawodowego w Koszalinie do potrzeb 
rynku pracy”. Jednym z elementów szczególnie branych pod uwagę przy ocenie projektów 
było nawiązanie współpracy między szkołami zawodowymi a pracodawcami i wspieranie 
kształcenia w zawodach wpisujących się w rozwój inteligentnych specjalizacji wojewódz-
twa zachodniopomorskiego. Tak wysoka ocena konkursu jest potwierdzeniem, że działania 
konsekwentnie podejmowane przez Miasto oraz poszczególne szkoły przynoszą wymier-
ne efekty dla regionalnego rynku pracy. Całkowita wartość projektu wynosi 3,9 mln zł, z 
czego dofinansowanie z Unii Europejskiej stanowi aż 85%. Środki te pozwolą sfinansować 
do 30 września 2019 roku inwestycje w infrastrukturę dwóch szkół zawodowych, tj. Ze-
społu Szkół nr 9 (elektronik) oraz Zespołu Szkół nr 10 (samochodówka). W przypadku 
popularnego elektronika inwestycja obejmie gruntowny remont pracowni multimedialnej, 
czterech pracowni komputerowych oraz stworzenie serwerowni wraz z zapleczem. Oprócz 
prac budowalnych dofinansowanie pozwoli zakupić nowoczesne wyposażenie do tych po-
mieszczeń. Dzięki temu uczniowie kształcący się w zawodach technik elektronik i technik 
informatyk zyskają możliwość kształcenia na najnowocześniejszym sprzęcie, zbliżonym 
do naturalnych warunków pracy. Z kolei koszalińska samochodówka przeprowadzi długo 
oczekiwane prace remontowo-budowlane oraz doposaży pracownię blacharstwa samo-
chodowego, pracownię spawalnictwa, pracownię obrabiarek sterowanych numerycznie z 
modelowaniem 3D oraz pracownię informatyczną. Dodatkowo szkoła zakupi nowoczesny 
sprzęt i urządzenia. Dzięki temu - w oparciu o najnowsze technologie - szkoła będzie 
mogła kształcić uczniów w zawodach: blacharz samochodowy oraz technik mechanik. Re-
zultatem projektu będzie możliwość dostarczenia na regionalny rynek pracy doskonale 
przygotowanych absolwentów kierunków objętych inwestycjami, na które pracodawcy 
współpracujący ze szkołami zgłosili zapotrzebowanie.

Zgodnie z tradycją – także już szkolną – zorganizowano w mieleńskiej placówce 
oświatowej kreatywną zabawę słodkościami  czyli Tłusty Czwartek.

Organizatorzy inicjatywy: Ewa Kazuła oraz Maciej Adamowicz wraz z uczniami zorganizo-
wali kiermasz pączków i słodkich wypieków. Tego dnia społeczność uczniowska, nauczyciele 
i dyrekcja oraz zaproszeni goście wspólnie świętowali  …Dzień Pączka. 

Pyszne i rozmaite rodzaje ciast oraz gorące pączki przyciągnęły wielu sympatyków słodko-
ści. Swoją obecnością zaszczycili szkołę m.in.: Olga Roszak-Pezała, burmistrz Mielna wraz ze 
swoim zastępcą Dominikiem Gronetem.

W kawiarence odbyły się konkursy plastyczne oraz zręcznościowe, a starsze uczennice 
malowały twarze młodszym dzieciom. Było wesoło i smacznie! 

Wszystkim, którzy bardzo chętnie pomogli w przygotowaniu imprezy bardzo dziękujemy.
Organizatorzy

Celebrowali Tłusty Czwartek

Unijna dotacja na szkolnictwo 
zawodowe

Warsztaty Teatralne 
z Udziałem Grupy „REVEL”

„Pozalekcyjnie”

Domu Kultury. W głowach kłębiło się mnó-
stwo myśli: Jaki będzie scenariusz, czy 
damy radę, czy nie będzie zbyt trudno, 
albo...nudno? Liczyli, jak zawsze, na dobrą 
zabawę. Czasami brzuchy bolały od śmie-
chu, łzy lały się strumieniami, czasami 
było bardzo poważnie. Uczestnicy uczyli 
się panować nad emocjami, by nie chicho-
tać co chwilę z byle powodu. Dowiedzieli 
się, jak ważna jest umiejętność zagospoda-
rowania przestrzeni, w której się gra oraz 
improwizowania w sytuacji, kiedy zapomni 
się tekstu. Podczas pierwszego spotkania 
w głowie pana Mirka powstawał scenariusz 
przedstawienia, które miało być pokazane 

na zakończenie warsztatów. Praca, praca, 
praca! To słowo najlepiej oddaje atmosferę 
zajęć. Okazało się, że niełatwo być akto-
rem, a od scenariusza do spektaklu droga 
jest bardzo długa i nie zawsze usłana róża-
mi. Ale udało się! Aktorzy pokonali włas-
ne słabości, zmęczenie, a efekt ich pracy 
można było zobaczyć 16. lutego. Publicz-
ność, jak zawsze, nie zawiodła i z uwagą 
obejrzała przygotowany spektakl, zaty-
tułowany „Pozalekcyjnie”, żywo reagując 
na to, co działo się na scenie. Uczniowie 
otrzymali ogromne brawa.
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Lekarz chorób wewnętrznych, 
organizator lecznictwa kosza-
lińskiego, wybitny kolekcjoner 
znaczków pocztowych, zasłużony 
regionalista – patronem koła Pol-

skiego Związku Filatelistycznego Poli-
techniki Koszalińskiej.

Na uroczystość nadania imienia Józefa 
Sudakiewicza kołu Polskiego Związku Fila-
telistycznego przy Politechnice Koszalińskiej 
przybyło liczne grono przyjaciół, pasjonatów 
kolekcjonerstwa, miłośników regionu kosza-
lińskiego (16 grudnia 2017 r.). Był dla nich 
autorytetem, zbieraczem i twórcą oryginal-
nych i unikalnych znaczków pocztowych, 
zarazem autorem fachowych publikacji, pa-
sjonatem o rozlicznych zainteresowaniach, 
patriotą ziemi koszalińskiej. Już tylko to, uza-
sadniałoby w pełni wybór patrona, jednakże 
jego niezwykła osobowość i zasługi wymaga-
ją bodaj skrótowego omówienia. Wskazując 
na bogactwo i wszechstronność dokonań 
kolekcjonerskich patrona, trzeba zauważyć, 
iż stanowią one część większej całości. Obej-
mują bowiem dzieje poczty, szczególnie za-
chodniego i środkowego Pomorza, poczyna-
jąc rzecz jasna od czasów pruskich, kończąc 
na polskiej poczcie tworzonej po 1945 r. 

W Koszalińskim Informatorze Zarządu 
Okręgu PZF w cyklu publikacji omówił histo-
rię poczty pomorskiej, obejmującą wszystkie 
większe miejscowości, m.in. Koszalin, Koło-
brzeg, Białogard, Drawsko Pomorskie, Poł-
czyn Zdrój, Złocieniec i Szczecinek. Sporzą-
dził też zestawienie polskich i niemieckich 
nazw miejscowości zachodniej części Po-
morza. Na wystawach i pokazach o zasięgu 
ogólnokrajowym i regionalnym przedstawiał 
eksponaty z zakresu historii poczty również 

Polanów. 13 stycznia, w hali widowisko-
-sportowej odbył się XI Turniej Piłki Siatko-
wej Jednostek OSP Powiatu Koszalińskiego. 
Uczestniczyło w nim siedem drużyn OSP z 
Będzina, Biesiekierza, Sierakowa, Nacławia, 
Żydowa, i dwie drużyny Polanowa. 

Oto wyniki: I m-ce – OSP Będzino – puchar 
przewodniczącego Rady Powiatu Koszaliń-
skiego Zenona Dropko, II m-ce – OSP Po-
lanów - puchar burmistrza Polanowa Grze-
gorza Lipskiego, III m-ce – OSP Nacław 
– puchar komendanta PSP w Koszalinie Mi-
rosława Pendera.

Strażacy pod siatką

działalność polskiej poczty po odzyskaniu 
niepodległości przez Polskę przed stu laty.

W przebogatej spuściźnie Józefa Suda-
kiewicza znajdują się także kolekcje eks-
ponatów z okresu międzywojennego w Pol-
sce, szczególnie z początków odrodzonej 
państwowości polskiej na obszarze Galicji 
i zaboru austriackiego, wreszcie unikatowe 
zbiory znaczków z dawnego królestwa Prus 
i Bawarii.

Koło PZF Politechniki Koszalińskiej skupia 
profesorów i pracowników uczelni, entuzja-
stów filatelistyki, dla których zapleczem or-
ganizacyjnym jest wydział humanistyczny. 
Znane jest ze swojej aktywności, regular-
nego urządzania wystaw i pokazów prezen-
towanych w uczelni, również dla szerszej 
publiczności. Prowadzi je profesor Bogusław 
Polak. Nic dziwnego, że wieczornice histo-
ryczne upowszechniające najnowszą histo-
rię Polski i świata były wielokrotnie łączone z 
przedsięwzięciami filatelistycznymi. Wystar-
czy tylko przypomnieć ubiegłoroczne wie-
czornice przedstawiające najwyższą kadrę 
dowódczą 2 korpusu wojska gen. Władysła-
wa Andersa. Również uroczystość nadania 
imienia Józefa Sudakiewicza kołu uczelnia-
nemu PZF było urozmaiconym pokazem ak-
tywności twórczej patrona. Szczególnym za-
interesowaniem cieszył się fragment zbioru 
„Polska 1919-1939”.

Warto przypomnieć, że doktor Józef Suda-
kiewicz w latach 60 i 70 ubiegłego stulecia 
przez długi okres kierował miejskim i powia-
towym wydziałem zdrowia i opieki społecz-
nej w Koszalinie, nadzorował pracę przy-
chodni i poradni lekarskich, był cenionym 
organizatorem służby zdrowia. 

Za wybitne osiągnięcia w działalności fila-
telistycznej, kolekcjonerskiej i publicystycz-
nej był wyróżniany prestiżowymi odznaka-
mi (Złota Odznaka Honorowa PZF, 100 lat 
filatelistyki polskiej, Za zasługi dla polskiej 
filatelistyki), odznaczeniami regionalnymi 
(Za Zasługi w Rozwoju Województwa Kosza-
lińskiego, Za Zasługi dla Koszalina), Krzyżem 
Oficerskim i Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski oraz resortową odznaką 
Za wzorową pracę w służbie zdrowia. 

Jerzy Rudzik

Józef Sudakiewicz (1927-2016)

Podczas Turnieju przeprowadzono licytację 
na rzecz 26. Finału WOŚP. Koszulki, kubeczki, 
bombki i inne gadżety z pamiątkowym na-
drukiem rozchodziły się jak ciepłe bułeczki. 
Tradycyjnie na zakończenie turnieju odbyła 

się licytacja dużego plakatu na którym wpi-
sali się uczestnicy i goście turnieju. Przepięk-
ny plakat WOŚP przejęła drużyna z OSP Pola-
nów za kwotę 120 zł.  Dochód z całej licytacji 
wyniósł 1.113,48 zł.
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14 lutego br. w Hali CECiR przy 
ul. Głowackiego w Bobolicach po 
drugi odbyła się akcja „One Bilion 
Rising - Nazywam się Miliard”. 

Jest to akcja ogólnoświatowa, w któ-
rej bierze udział ok. 200 krajów. Tego 
dnia ludzie na całym świecie spotykają 

Tańczący 
protest

– Bicie sportowych rekordów nie jest najważniejsze. Najważniejsze jest przekra-
czanie własnych barier, poprawianie własnych wyników – mówił podczas spotkania z 
koszalińskimi sportowcami prezydent Piotr Jedliński. Okazją do wypowiedzenia tych 
słów było docenienie sukcesów najlepszych i wręczenie im stypendiów na 2018r.

Stypendia otrzymało 13 zawodników, pięciu zawodników niepełnosprawnych oraz dwóch 
trenerów. W budżecie miasta na 2018 rok na stypendia sportowe zabezpieczono 80  000 zł.  

LISTA STYPENDYSTÓW SPORTOWYCH – 2018 r.
Małgorzata Hołub–Kowalik – Klub Lekkoatletyczny „Bałtyk” Koszalin, Katarzyna Regent – Ko-

szaliński Klub Karate Kyokushin, Szymon Janz – Zapaśniczy Klub Sportowy, Filip Łuczak – AKS 
Hetman Politechnika Koszalińska, Mateusz Łuszczyński – Zapaśniczy Klub Sportowy, Jakub 
Wróbel – Klub Lekkoatletyczny „Bałtyk” Koszalin, Adam Kasprowicz – Klub Lekkoatletyczny 
„Bałtyk” Koszalin, Adrianna Królik – MKS ZNICZ Koszalin, Konrad Kozłowski – Fight Club Kosza-
lin, Patryk Rusin – Klub Sportowy Judo GWARDIA, Filip Bieliński – Klub Sportowy Judo GWARDIA, 
Magdalena Majos – Zapaśniczy Klub Sportowy, Zhozef Baghramyan – Zapaśniczy Klub Spor-
towy, Maciej Sochal – Stowarzyszenie Sportu Niepełnosprawnych START, Robert Jachimowicz 
– Stowarzyszenie Sportu Niepełnosprawnych START, Grzegorz Lanzer – Stowarzyszenie Sportu 
Niepełnosprawnych START, Aleksandra Ochtera – Stowarzyszenie Sportu Niepełnosprawnych 
START, Tomasz Majewski – Stowarzyszenie Sportu Niepełnosprawnych START, Zbigniew Maksy-
miuk – Klub Lekkoatletyczny BAŁTYK, Ewa Kopacz – MKS ZNICZ Koszalin.

się i protestują poprzez taniec prze-
ciwko przemocy wobec kobiet i dziew-
cząt. Poprzez taniec wyrażają swoją 
solidarność z wszystkimi kobietami i 
dziewczętami na całym świecie, które 
doświadczyły przemocy. W akcję czyn-
nie włączyli się uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej im. Henryka Sienkiewi-
cza. Nauką choreografii piosenki pt. 
„Break the Chain” („To jest nasz krzyk), 
przygotowaniem i poprowadzeniem 
akcji zajęła się doświadczona instruk-
torka Zumby – Natalia Oleksy.  

Stypendia dla koszalińskich sportowców
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Chłopcy ze SP w Mielnie zajęli pierw-
sze miejsce w powiecie koszalińskim w 
kategorii U12 w XVIII edycji ogólnopol-
skiego turnieju piłki nożnej „Z podwór-
ka na stadion o Puchar Tymbarku”. 

Nasza drużyna nie zanotowała żadnej poraż-
ki, a we wszystkich meczach strzeliła łącznie 
26 goli, zaś bramkarz zachował czyste konto.  
Teraz przed SP Mielno - w drodze po finał 

10.02.2018 r. odbyły się I Otwarte 
Mistrzostwa Dalekowschodnich Sztuk 
Walki o Puchar Burmistrza Bobolic. W 
zawodach startowało 82 zawodników 
z różnych zakątków Polski: Szczecina 
- klub BUSHIKAN, Ustki - klub GEPARD, 
Słupska - klub SPARTANS, Koszalina, 
Bobolic i Żydowa - Szkoła karate & Ju 
Jitsu, Jeleniej Góry klub Ju Jitsu Antei, 
Bydgoszczy - Bydgoski Klub Sztuk Wal-
ki, Kobylnicy - klub SPARTANS. 

Gościliśmy w Bobolicach mistrzów i pasjo-
natów sztuk walki: prezydenta Polskiej Aka-
demii JU JITSU Soke Eugeniusza Sikorę 10 
dan, prezesa Polskiego Zjednoczenia karate, 
drużynowego, mistrza świata i w-ce mistrza 
świata Pawła Bombolewskiego (5 dan), ko-
ordynatora Północnej Polski Polskiej Akademi 
Ju Jitsu, prezesa Karate and Ju Jitsu Kobudo 
ASSOCIATION Marcina Gawlika (6 dan), mi-
strza Macieja Tomczaka (5 dan), mistrza z 
Irlandii - Krzysztofa Kośmider (4 dan), mi-
strza Janusza Rżysko (3 dan), mistrza Piotra 
Mikuckiego (2 dan), mistrza Zbigniewa Pod-
górniaka (3 dan), prezesa stowarzyszenia 
sportowego ,,Samuraj” Biały Bór, mistrza 
Witolda Kędzierskiego (2 dan), mistrza To-
masza Wachowicza (1 dan), mistrza Krzysz-
tofa Ryjewskiego (1 dan), mistrzynię Aldonę 
Twaróg (1 dan).

Podczas ceremonii otwarcia zawodów od-
była się uroczystość mianowania na wyższe 
stopnie mistrzowskie dan (Ju Jitsu Kobudo). 
Mianowania dokonał wielki mistrz, posia-
dacz najwyższego stopnia wtajemniczenia 
w Polsce i na świecie Eugeniusz Sikora (10 
dan). Nominację na stopień 2 dan karate po 
wcześniej zdanym egzaminie technicznym 
otrzymał miedzy innymi nasz mieszkaniec 
- Krzysztof Orlikowski. Wręczenia dokonał 
mistrz świata, a prywatnie od wielu lat ser-
deczny przyjaciel - Marcin Gawlik (6 dan). 
Na 20 startujących adeptów uzyskaliśmy 
23 medale (3 złote, 7 srebrnych, 13 brązo-
wych). Jest to kolejny sukces Szkoły Karate& 
Ju Jitsu Bobolice PRETORIANS.

na Stadionie Narodowym - eliminacje woje-
wódzkie w marcu br.

Brawa dla drużyny, brawa dla nauczyciela 
wychowania fizycznego p. Tadeusza Jurka. 

W skład mieleńskiej reprezentacji weszli: 
Maksymilian Juchniewicz (kapitan), Jakub 
Koza (bramkarz), Jan Mierzejewski, Patryk 
Wieruszewski, Maksymilian Sobko, Piotr 
Swaryczewski, Fabian Banaś, Jakub Szul-
czewski, Franciszek Lawrenc, Gracjan Prajs.

Mielno zdobyło Puchar Tymbarku

Turniej Piłki 
Siatkowej 

w Mścicach

Mistrzostwa Dalekowschodnich 
Sztuk Walki – Bobolice 2018

BĘDZINO. 24 lutego 2018 r. w hali 
sportowej Zespołu Szkół im. Ludzi Morza 
w Mścicach odbył się Gminny Turniej Pił-
ki Siatkowej o Puchar Przewodniczącego 
Rady Gminy Będzino. W imprezie wzię-
ły udział  zespoły z Tymienia, Będzina, 
Śmiechowa, Dobrzycy, „Bajgiel” Będzino i 
Mścic. Zwycięzcą turnieju została drużyna 
„Bajgiel” Będzino przed Będzinem i Śmie-
chowem. Za zwycięstwo w zawodach 
zwycięska drużyna otrzymała okazały pu-
char; pozostałe drużyny za uczestnictwo 
w rozgrywkach dostały nagrody w postaci 
piłek, a zawodnicy ciepły posiłek i napoje. 
Dodatkowe nagrody dla uczestników za-
wodów w postaci piłek, medali i pucharu 
ufundowała firma Decathlon.

Impreza przebiegała w bardzo spor-
towej i przyjaznej atmosferze mimo, że 
większość meczy była bardzo zacięta a 
o kolejności zadecydowały ostatnie po-
jedynki pomiędzy drużynami. 

Organizatorzy dziękują przewodniczą-
cemu Rady Gminy w Będzinie Andrze-
jowi Nożykowskiemu i wójtowi Będzina 
Henrykowi Brodzie za wsparcie finanso-
we turnieju oraz pomoc organizacyjną w 
jego przeprowadzeniu.
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20.02.2018 r. młodzi lekkoatleci ze Szkoły Podstawowej 
im. Henryka Sienkiewicza w Bobolicach, mieli okazję rywa-
lizować w zawodach lekkoatletycznych „Szczecinecka Pięć-
dziesiątka” z rówieśnikami z województwa zachodniopomor-
skiego. Zawody odbyły się w pięknej Lekkoatletycznej Hali w 
Szczecinku przy Szkole nr 7. 

Rywalizacja przebiegała na dystansie 50 m w rocznikach od 2002 
do 2010.  

W zawodach uczestniczyło około 200 osób. Zawodnicy z Bobolic 
startowali z dużym powodzeniem w trzech rocznikach: rocznik 2006: 
I miejsce – Jakub Obarski (7,50), VI miejsce – Tomasz Olender (8,12), 
VII miejsce – Jakub Jarzyński (8,35); rocznik 2007: VII miejsce – Anto-
ni Helman (8,25); rocznik 2008: V miejsce – Klaudia Szlachciak (8,32)

Dzięki uczestnictwu w tej ciekawej imprezie lekkoatletycznej, mło-
dzi sportowcy mieli okazję zapoznać się z profesjonalną nawierzch-
nią tartanową, pomiarem elektronicznym, jak również organizacją 
prawdziwej halowej imprezy lekkoatletycznej.

Po raz kolejny młodzi lekkoatleci z Bobolic udowodnili, że drzemie 
w nich ogromny potencjał sportowy.

Opiekun grupy z Bobolic
Zbigniew Rewkowski

ŚWIESZYNO. 17 lutego 2018 roku na hali sportowej w Konikowie, od-
był się Halowy Turniej Piłki Nożnej Sołectw o Puchar Wójta Gminy Świe-
szyno. Do turnieju stanęły cztery sołectwa w tym: Świeszyno, Strzekęci-
no, Dunowo i Zegrze Pomorskie. Zawody rozgrywano systemem „każdy 
z każdym”. Organizatorem turnieju była gmina Świeszyno, sędzią głów-
nym był Leszek Lewkowicz, który czuwał nad prawidłowym przebiegiem 
imprezy, a z ramienia gminy turniej obsługiwał, oraz prowadził spotkania 

10 lutego odbyły się uroczyste 5 urodziny UKS „Kara-
te Kyokushin Kanku Tymień”. W uroczystości wzię-
li udział niemal wszyscy członkowie klubu wraz z 
rodzicami. Obecni byli także: wójt Będzina – Hen-

ryk Broda, przewodniczący Rady Gminy – Andrzej Nożykowski, 
dyrektor Szkoły Podstawowej im. Kardynała Ignacego Jeża w 
Tymieniu – Mirosław Gostomczyk, wicedyrektor Szkoły – Jolan-
ta Szuba, prezes Zachodniopomorskiego Okręgowego Związku 
Karate – sensei Andrzej Kłujszo, radni gminy Będzino – Barbara 
Grudzień oraz Franciszek Adamiuk.

Inicjatorami tej wspaniałej uroczystości byli rodzice trenujących dzie-
ci. Uroczystość otworzył prezes UKS „Karate Kyokushin Kanku Tymień” – 
sensei Paweł Tomaszewicz, przywitał wszystkich gości, podsumował do-
tychczasowe działa, jakie zostały zrealizowane podczas tych 5 lat oraz 
wręczył pamiątkowe podziękowania zaproszonym gościom. Następnie 
wójt gminy Będzino, Henryk Broda, oraz dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Kardynała Ignacego Jeża w Tymieniu, Mirosław Gostomczyk wręczyli 
prezesowi Listy Gratulacyjne za dotychczasową pracę w klubie.

SZCZECINECKA PIĘĆDZIESIĄTKA

jako sędzia - Bartosz Piątkowski – pracownik Urzędu Gminy ds. turystyki i 
kultury fizycznej. Po emocjonujących spotkaniach został wyłoniony zwy-
cięzca, którym została drużyna Zegrza Pomorskiego.

Składy drużyn:
Zegrze Pomorskie: Klimek Kamil, Baran Piotr, Jarecki Konrad, 

Rudziński Kacper, Zalewski Przemysław, Bogus Damian, Sokołow-
ski Mariusz. Strzekęcino: Szymanowski Wojciech, Pytliński Natan, 
Świątek Kacper, Szymanowski Maciej, Brzozowski Grzegorz.

Świeszyno: Kłosiński Michał, Pilipiec Szymon, Borys Jakub, Kwiat-
kowski Czesław, Lampkowski Przemek, Polechoński Krzysztof.

Dunowo: Brzostko Marek, Langner Piotr, Brzostko Cezary, Jagiel-
ski Sebastian, Jagielski Przemysław, Wójcik Wojciech.

Turniej ten był również eliminacjami do Halowego Turnieju Piłki 
Nożnej Powiatu Koszalińskiego, który odbędzie się dnia 11 marca 
2018 roku w Polanowie. Drużyna z Zegrza Pomorskiego będzie repre-
zentowała tam naszą gminę.

Na zakończenie turnieju wójt gminy Świeszyno Ewa Korczak wrę-
czyła drużynom nagrody oraz dyplomy, a wygrani otrzymali puchar. 
Wspólne zdjęcie wszystkich uczestników oraz poczęstunek uwień-
czył tegoroczne zmagania. Dziękujemy wszystkim uczestnikom, a 
zwycięzcom życzymy wygranej w turnieju powiatowym.

Piłkarze z Zegrza najlepsi w gminie

5-lat UKS w Tymieniu
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14 lutego br. w dniu Świętego Walentego na Hali CESiR w Bobolicach w ramach współ-
pracy Gminy Bobolice z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej w Koszalinie odbył się 
ekologiczny turniej z udziałem koszykarzy drużyny AZS Koszalin. Tego dnia koszykarze z 
drużyny AZS spotkali się z dziećmi ze szkół podstawowych z terenu gminy, tj. Bobolic, 
Dargini, Kłanina, Drzewian i Kurowa. Poprzez ekologiczną zabawę sportową przekazano 
młodym boboliczanom zasady prawidłowego segregowania śmieci. Cała zabawa miała na 
celu pokazać uczestnikom, że warto na co dzień trafiać do właściwego kosza – tak, jak 
robią to zawodnicy AZS Koszalin. Była zdrowa rywalizacja w szczytnym celu - tego dnia 
wszyscy byli zwycięzcami. Na koniec wydarzenia uczestnicy imprezy otrzymali pamiątko-
we medale oraz puchary, a także mogli zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie oraz otrzymać 
autograf zawodników AZS.

14 stycznia w hali sportowej ZOS 
przy ul. Głowackiego tradycyjnie 
odbył się finał rozgrywek o Puchar 
Koszalińskiej Amatorskiej Ligi Ko-
szykówki im. Michała „Chasia” Zań-
czuka, podczas którego obecny był 
Prezydent Koszalina. 

W meczu finałowym spotkały się dru-
żyny CES Koszalin i Świętoń-LEO. Po wy-
równanej walce Puchar Ligi zdobyła eki-
pa Świętoń-LEO, wygrywając 66:59. W 
trakcie imprezy prezydent Piotr Jedliński 
otrzymał z rąk przedstawicieli Zarządu 
Stowarzyszenia Sportowego „Amsport” 
pamiątkowe podziękowania oraz medal 
za pomoc i wsparcie w organizacji roz-
grywek KALK. Impreza była jednocześ-
nie okazją do licytacji przedmiotów na 
rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy, a jedną z atrakcji była możli-
wość wylicytowania jednego dnia w fo-
telu Prezydenta Koszalina – z tego tytułu 
uzyskano rekordową tego dnia kwotę 
3.000 zł.

Mistrzostwa powiatu koszalińskie-
go w piłce ręcznej dziewcząt za-
kończyły się sukcesem uczennic 
mieleńskiej Szkoły. Dziewczęta 

z Mielna zdobyły złote medale zarówno 
w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej,  jak i 
w Igrzyskach Dzieci. Obydwie drużyny 
awansowały do wyższego etapu rozgry-
wek tj. Mistrzostw Województwa Za-
chodniopomorskiego. Puchary i nagrody 
ufundował starosta koszaliński. 

Mielno reprezentowały: (IMSz): Aleksandra 
Kurowska, Natalia Trąbka, Aleksandra Wójto-
wicz, Paulina Marach, Martyna Prajs, Katarzy-
na Pietrzyk, Aleksandra Jankowska, Aleksan-
dra Rejwerska, Maria Gil, Dagmara Krysińska, 
Weronika Grodzka; (Igrzyska Dzieci): Ciesiel-
ska Ewelina, Julianna Legieć, Maria Lawrenc, 

Karolina Kurowska, Marcelina Kędzierska, Zu-
zanna Strach, Aleksandra Kaczyńska, Natalia 
Lidak-Hofset, Gabrysia Budzyńska, Kornelia 
Szymczak, Oktawia Krause, Nikola Guzińska. 

Trenerem obu drużyn jest Elżnieta Kopera - 
nauczyciel wychowania fizycznego. 

Gratulacje dla szczypiornistek i opiekunki. 
Końcowe wyniki współzawodnictwa:
- Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
I miejsce SP Mielno 
II miejsce Zespół Szkół w Polanowie 
III miejsce Gimnazjum Sianów
IV miejsce SP Dąbrowa 
- Igrzysk Dzieci 
I miejsce SP Mielno 
II miejsce SP nr2 Sianów 
III miejsce SP Stare Bielice 

Złoto dla mieleńskich szczypiornistek

AZS Koszalin na WalentynkiFinał KALK-u
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